Satı Bey’in bu süreçte yer alması gerektiği, bu eserler incelendiğinde aşikâr olacaktır. Aşağıda Evrim Teorisi ve Darwin’e dair bu eserler kısaca tanıtılmış ve ilgili bölümler açıklanmaya çalışılmıştır.

Batı bilimine ve felsefesine hayran olan Ahmet Midhat Efendi, Türkiye’de Evrim Kuramı’ndan ilk defa söz eden yazardır. Hicri 1288 (Miladi 1872/1873) yılında *Dağarcık* dergisinin ikinci ve dördüncü sayılarında yayımlanmış olduğu “Velâdet” ve “Duvardan Bir Sadâ” adlı iki makalesinde bu kurama değinmiştir (Demir, 2007: 84).